CXLII^{ik}. DE^l PAENITENTIBUS, QUI ANTEQUAM LEGES PAENITENTIAE EXSEQUANTUR, SI CASU IN ITINERE VEL IN MARI^m MORTUI FUERINT^l.

Paenitentes⁵¹⁷, qui antequam⁵¹⁸ leges paenitentiae exsequantur⁵¹⁹, si casu in itinereⁿ vel in mari mortui fuerint, ubi eis sacerdos⁵²⁰ subvenire non potuerit^{o521}, memoria eorum et orationibus et oblationibus commendetur.

5

CXLIIIP. DE^q⁵²² LOCO MONASTERIORUM VEL AEDIFICIIS^r PROVIDENDI^{qs}.

Deinde^t dignum ac necessarium est, ut missi nostri per quaeque loca directi simul cum episcopis uniuscuiusque diocesis^u perspiciant loca monasteriorum canonicorum^v pariter et monachorum similiterque puellarum, si in^w apto^w et in congruo loco sint posita, ubi commodum^x necessarium possit^y adquiri^z, quod ad utilitatem pertinet monasteriorum, sicut in sancta regula^a dicit^b: *Monasterium⁵²³ autem^c ita debet constitui^d, ut omnia necessaria infra monasterium^e exerceantur, ut non sit necessitas monachis vel clericis vagandi foras, quia omnino^f non expedit animabus eorum.* Similiter quoque aedificationes monasteriorum supradicti missi^g et cum eis episcopi per diversa^h loca praevideantⁱ, si^k aptae sint et congruenter sanctae professioni^l compositae, vel si claustrum^m firmum habeantⁿ, in quo salvari^o possint^p animae^q in eis commorantium^r sub^s disciplina^t canonica vel regulari. Ubi autem aliter^u inventa^u fuerint^v, hoc omnimodis episcopus^w loci ipsius^x faciat^y emendari, ita ut condignam^z professioni^a eorum custodiam habeant^b canonici^c vel monachi atque nonnanes^d, ne detur eis occasio malefaciendi^e, quod absit.

20

i) *Isaak I, 22* k) LXXVI P₂₇; CXLI P₁₆; CXLIII Av; CLII Isaak; CLXII GbV₁₄ l-l) *Rubrik fehlt AvP₁₆P₂₇*
 m) MARE P₁₅ n) itenere V₁₄; *corr. aus tenere Gb* o) poterit P₁₇ p) CLXIII GbV₁₄; CXLII P₁₆
 CXLIII Av; LXXVII P₂₇ q-q) *Rubrik fehlt AvP₁₆P₂₇* r) HEDIFICIIS Bc s) PROVIDEN-
 DIS BcG_bV₁₄V₁₂ (*von anderer Hand aus PROVIDENDI korrig.*) V₁₅ t) *so nur V₁₂, Deinde fehlt in allen anderen*
Hss. und in der Parallelüberlieferung I, 373, siehe oben S. ■ u) diochesis Av v) *corr. zu chanonicorum V₁₂*
 canonicarum P₁₅ w) inepto Av x) folgt: ac GbP₂₇V₁₄V₁₅ y) posset AvG_bP₁₅P₂₇Sg₃V₁₄V₁₅; *corr. zu*
 possit V₁₂ z) acquire Av a) folgt: necessarium P₂₇V₁₅ b) dicitur P₁₈P₂₇; *dicitur dicē Bc*
 c) habet Sg₃ d) constui V₁₄ e) manasterium V₁₂; monasteria Bc f) omni Av g) folgt: nostri Bc
 h) divisa V₁₅P₂₇ (*am Rand von zweiter Hand: diversa*) i) pervideant P₂₇ k) sicut P₁₆P₁₈ l) *corr. aus*
 professione BcV₁₂; professionis P₁₅ m) claustrum V₁₂ n) abeant Bc o) savari V₁₅ p) possent P₁₅
 q) *fehlt Bc* r) commemorantium P₁₈ s) sup Sg₃ t) disciplica Sg₃ u) inventa aliter P₁₅
 v) fuerit P₁₇ w) episcopis BcP₁₆; *corr. zu* episcopus P₁₈ x) illius P₁₇P₂₇ y) faciant Bc; *corr. zu*
 faciat V₁₂ z) non dignam V₁₅; dignam, *davor Leerraum von drei Buchstaben (radiert?)* P₂₇ a) professioi Av
 b) abeant Bc c) canoci V₁₄ d) nonnanes P₁₆P₂₇; nonales V₁₅ e) maleficiendi P₁₆P₁₈; malefaendi P₂₇V₁₅